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Płock, dnia 15-09-2017
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

SKŁADAJĄCYCH OFERTĘ

Numer postępowania: Ag-371/3/17

Ogłoszenie nr 582904-N-2017 z dnia 2017-09-04r.

Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 ze zm.) pod nazwą: „Odtworzenie 
i rewaloryzacja budynku zabytkowego od ul. Kolegialnej 6 oraz przebudowa przynależnych oficyn na potrzeby Muzeum Mazowieckiego w Płocku”.

Zamawiający, mając na uwadze art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań i wniosków od wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.
Zestaw pytań nr 1
1. Czy Zamawiający określi parametry lub udostępni przykładowe zdjęcia warstw wykończeniowych, zgodnych z indeksem materiałów w przedmiarze:

-
Wykładzina podłogowa antypoślizgowa, użyt. Publicznej

-
Wykładzina podłogowa dywanopodobna

-
Płytki i kształtki ścienne fajansowe szkliwione glazurowane 20x25cm

-
Płytki kamionkowe GRES 30x30cm

-
Płytki kamionkowe GRES 60x60cm

Odpowiedzi:

Przedmiary do dokumentacji zostały załączone pomocniczo, natomiast zakres prac wyznacza projekt wykonawczy oraz obowiązujące warunki i przepisy. Podstawą wyceny prac jest projekt wykonawczy dla Etapu I.

W Etapie I inwestycji przewiduje się wykładzinę antyelektrostatyczną w pomieszczeniu serwerowni w formatach 60x60. Wykładzina o parametrach min. Antypoślizgowość R9, właściwości elektrostatyczne <2.0 kV, izolacja elektryczna Ri ≤ 5 x 10(4) Ω, odporność chemiczna oraz przeciw bakteriom i grzybom – bardzo dobra, opór elektryczny R1 5 x 10(4)≤R≤10(6) Ω, R2 5 x 10(4)≤R≤10(6) Ω.
Parametry dla płytek ceramicznych i pozostałych użytych w projekcie opisano 
w punkcie 13, podpunkcie 13.4.1 opisu technicznego projektu wykonawczego branży architektonicznej.

Zestaw pytań nr 2
W związku z ogłoszonym przetargiem pn. :”Odtworzenie i rewaloryzacja budynku zabytkowego od. ul. Kolegialnej 6 oraz przebudowa przynależnych oficyn na potrzeby Muzeum Mazowieckiego w Płocku” znak sprawy Ag-371/3/17 prosimy 
o zajęcie stanowiska w poniższej kwestii.

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymagań SIWZ w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej punkt 2.1.1.a)

Aktualne wymaganie:

Co najmniej dwa zamówienia, których przedmiotem były roboty budowlane polegające na rozbiórce budynków o kubaturze co najmniej 4000 m3, przy czym co najmniej jedna rozbiórka dotyczyła budynku w zabudowie pierzejowej.

Propozycja zapisu:  

Co najmniej dwa zamówienia, których przedmiotem były roboty budowlane polegające na rozbiórce budynków o kubaturze co najmniej 4000 m3.

Prosimy zauważyć, ze zakres prac przewidzianych do wykonania na obiekcie jest szeroki (prace rozbiórkowe, konserwatorskie, budowlane, sanitarne oraz elektryczne). Żaden z oferentów nie jest w stanie sam bez pomocy podwykonawców wykonać kompleksowo przewidzianego zadania. Zamawiający znacznie ograniczył możliwość udziału w procedurze przetargowej mniejszym podmiotom, które byłyby zainteresowane wykonaniem prac. Wymagane referencje już same w sobie ograniczają możliwość złożenia oferty przez pojedyncze podmioty. Dodatkowy wymóg dotyczący zabudowy pierzejowej te możliwości jeszcze bardziej ogranicza, a przecież procedura powinna być otwarta i jak najlepiej dostosowana do potrzeb Zamawiającego. Ostatnie 2 nie rozstrzygnięte przetargi uświadczają w przekonaniu, że ograniczenie jest zbyt duże i uniemożliwia złożenie ofert wielu zainteresowanym podmiotom.
Odpowiedzi: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian 
w zakresie warunków udziału  w postępowaniu.
Zestaw pytań nr 3

Z uwagi na liczne rozbieżności między dokumentacją techniczną, a złączonym przedmiarem zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zakresu prac dla etapu I:

1. Brak w przedmiarze windy osobowej  czy jest w zakresie?

2. Brak w przedmiarze mechanicznego podnośnika dla osób niepełnosprawnych� czy jest w zakresie, jeśli tak gdzie należy przewidzieć parkowanie podnośnika?

3. Brak w przedmiarze balustrad schodowych, pochwytów, stalowych barier ochronnych w oknach â�� czy są w zakresie?

4. Brak w przedmiarze wyłazu dachowego, okna oddymiającego w ścianie attyki, kraty antywłamaniowej, regałów magazynowych, ścianek HPL, wycieraczki, parkietów na podłogach � czy są w zakresie?

5. Brak w przedmiarze napisów neonowych i stalowych na froncie budynku� czy są w zakresie, jeśli tak proszę o wytyczne wykonania.

6. Brak w przedmiarze drzwi rozsuwanych w strefie wystawowej parteru � czy są 
w zakresie, jeśli tak proszę o wytyczne dla wykonania tych drzwi.

7. Brak w przedmiarze wykonania detali architektonicznych sztukateryjnych, gzymsów międzykondygnacyjnych, opasek okiennych i drzwiowych elewacji frontowej â�� czy są w zakresie?

8. W przedmiarze brak docieplenia ścian bocznych kamienicy styrodurem gr. 15 cm â�� czy w zakresie?

9. Brak w przedmiarze podłogi podniesionej â�� czy jest w zakresie, jeśli tak proszę o informację czy w części nieużytkowej też należy zastosować podłogę podniesioną czy tylko w serwerowni?

10. Proszę o określenia gatunkowe i jakościowe granitu, którym mają być wykończone posadzki.

11. Proszę o wytyczne wykonania balustady wewnętrznej na parterze budynku, min. czy ma być wykonana ze stali kwasoodpornej?

12. Proszę o informację czy takie elementy wyposażenia łazienek jak lustra, dozowniki mydła, ręczników papierowych, uchwyty na papier toaletowy, wieszaki, kosze na odpady, uchwyty dla niepełnosprawnych, są w zakresie, jężli tak proszę o podanie szczegółowych wytycznych jak: wymiary, liczba szt. wielkość, materiał wykonania.

13. Proszę o informację w jaki sposób ma być wykończona elewacja tylna budynku, czy należy przewidzieć docieplenie styrodurem gr. 15cm i wykończenie tynkiem cienkowarstwowym całej elewacji tylnej na tym etapie, czy tylko jak jest na rysunkach w osiach E-G.

14. Czy na tym etapie należy przewidzieć dostawę i montaż stolarki drzwiowej i okiennej w ścianie tylnej (oś 9), czy tylko zamurowanie tych otworów?

15. Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji proszę o potwierdzenie czy ściany fundamentowe należy wykonać jako żelbetowe czy z bloczków betonowych?

16. Czy rozbiórki pieców kaflowych, schodów zewnętrznych, budynku gospodarczego należą do zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedzi:

Do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie wszelkich niezbędnych prac koniecznych do realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z opisem i technologią przyjętą w dokumentacji projektowej, STWiORB, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zasadami wiedzy technicznej, przepisami prawa, normami, sztuką budowlaną, należytą starannością.
Przedmiary do dokumentacji zostały załączone pomocniczo, natomiast zakres prac wyznacza projekt wykonawczy oraz obowiązujące warunki i przepisy. Podstawą wyceny prac jest projekt wykonawczy dla Etapu I.
Ad.1 Jest w zakresie.

Ad.2 Jest w zakresie. Parkowanie złożonej platformy powinno odbywać się w holu wejściowym z wywinięciem szyny na drugą stronę poręczy aby nie zawężała światła przejścia schodów, platforma montowana do balustrady.

Ad.3 Są w zakresie.

Ad.4 Są w zakresie.

Ad.5 Neony montowane zgodnie z zaleceniami producenta. Montowane do elewacji za pomocą wsporników, wszystkie elementy montażowe i instalacyjne (przewody zasilające należy schować w boniach elewacji aby w jak najbardziej estetyczny sposób przedstawić napis na elewacji). Napis z blachy stalowej 
z efektem patynowanego mosiądzu.

Ad.6 Drzwi rozsuwane pomiędzy ekspozycjami nie są w zakresie projektu wykonawczego, stanowią element aranżacji ekspozycji.

Ad.7 Są w zakresie.

Ad.8 Są w zakresie.

Ad.9 Jest w zakresie. Zgodnie z projektem w całym pomieszczeniu serwerowni.

Ad.10 Zgodnie z projektem branży architektonicznej, płyty granitowe grubości 30mm. Płyty granitowe powinny być zamówione z jednej partii od producenta aby uniknąć różnic np z wzorem kamienia.

Ad.11 Informację zamieszczono w opisie technicznym branży architektonicznej punkt 12, podpunkt 12.6. Balustrady i poręcze zewnętrzne oraz wewnętrzne.

Ad.12 Są w zakresie, zgodnie z punktem 13, podpunkt 13.8.1 Wyposażenie łazienek. Ilość elementów zgodna z ilością urządzeń sanitarnych.

Ad.13 Na tym Etapie tylną elewacje należy wykonać docelowo z dociepleniem 
i wykończoną tynkiem cienkowarstwowym

Ad.14 Należy przewidzieć montaż stolarki okiennej natomiast otwory drzwiowe do II etapu należy przemurować, za wyjątkiem drzwi na parterze â�� zgodnie 
z rysunkiem elewacji tylnej PW.A.21.E1 (drzwi należy wykonać jako drzwi zewnętrzne).

Ad.15 Zgodnie z projektem branży konstrukcyjnej.

Ad.16 Są w zakresie. Zakres prac projektowych zgodnie z projektem rozbiórek.

Zestaw pytań nr 4
1. W rozdziale V pkt. 6 SIWZ jest zapis: „Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla Wykonawcy, określone w rozdziale VI pkt 4.1, oraz VI pkt. 3.1.
 i 3.2.”Czy to oznacza, że Zamawiający żąda również od każdego podmiotu trzeciego informacji z banku potwierdzających wysokość posiadanych środków, a także wykazu robót i wykazu osób?

2.
W trakcie przygotowywania oferty stwierdzamy, że załączony przez Zamawiającego przedmiar oraz projekt są ze sobą niespójne.
-
W kalkulacji przewidziano wywóz urobku na odległość do 1 km . Nie ma w tym promieniu miejsca gdzie można go składować. Najbliższe są w promieniu do 30 km.
-
W przedmiarze poz. 8 ilość zbrojenia dla ław podano 1775,90 kg a na rysunku K  15  jest  2088,8 kg  ,
-
Poz. 9  podano obmiar ławy  ~9,9 m3 podczas kiedy z rys K 14 wynika że powinno być ~15,5 m3
W innych pozycjach także występują pomyłki tak jakby kosztorysant pracował na innej wersji  projektu aniżeli załączony do przetargu, m.in. nie widzieliśmy pozycji zabezpieczenie ścian otaczających budynków podczas rozbiórek i wykopów, 
a wartość ta jest znacznym elementem wyceny.
Odpowiedzi:

Ad. 1 Zamawiający wymaga by Wykonawca przedłożył dokumenty dotyczące podmiotu trzeciego, w odniesieniu rodzaju zasobów, zdolności, potencjału, na jaki powołuje się w celu potwierdzenia spełnienia określonego warunku udziału 
w postępowaniu. 
Ad. 2
Do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie wszelkich niezbędnych prac koniecznych do realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z opisem i technologią przyjętą w dokumentacji projektowej, STWiORB, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zasadami wiedzy technicznej, przepisami prawa, normami, sztuką budowlaną, należytą starannością. 

Zgodnie z Rozdziałem III SIWZ pkt. 3 i 4 Szczegółowy opis zamówienia i wytyczne dla jego realizacji określa dokumentacja projektowa składająca się z: projektu wykonawczego, który obejmuje: projekty: budowlany, wykonawczy – branżowy i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót Załącznik Nr 2 do SIWZ. Zamawiający udostępnia przedmiary robót, ale jednocześnie zastrzega, że należy je traktować wyłącznie jako dokumenty pomocnicze przy wycenie roboty budowlanej stanowiącej przedmiot zamówienia. Przedmiary nie stanowią podstawy wyceny i opisu przedmiotu zamówienia. Podstawą wyceny prac jest więc projekt wykonawczy dla Etapu I nie zaś przedmiary.
Prace rozbiórkowe należy wykonać i wycenić zgodnie z projektem rozbiórek.
Zestaw pytań nr 5
W związku z ogłoszonym przetargiem pn. :”Odtworzenie i rewaloryzacja budynku zabytkowego od. ul. Kolegialnej 6 oraz przebudowa przynależnych oficyn na potrzeby Muzeum Mazowieckiego w Płocku” znak sprawy Ag-371/3/17 zgłaszamy pytania do dokumentacji przetargowej:

SIWZ:
W Formularzu Ofertowym – załącznik nr 3, jest umieszczony zapis:

1.Oświadczamy, że:
a. przedmiot zamówienia wykonamy siłami własnymi *);
b. powierzymy podwykonawcom realizację części zamówienia*) i wypełniamy załącznik Nr 4a do SIWZ”
Prosimy o wyjaśnienie gdzie jest zamieszczony załącznik nr 4a do SIWZ? Czy jest to być może omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli załącznik nr 4?

Odpowiedzi:

Jest to omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli załącznik nr 4.
Zestaw pytań nr 6
1.
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Etapu I zadania inwestycyjnego należy wykonać wycinki drzew i nasadzenia zastępcze zgodnie z decyzją nr  BKZ.4120.2.45.2016.MSzT (5).

2.
Prosimy o potwierdzenie, iż zakres zadania nie obejmuje badań archeologicznych, w opisie przedmiotu zamówienia nie została zamieszczona informacja o konieczności wykonania takich badań, jednak w decyzja nr 122/2016 mówi: „z zakresu niniejszej decyzji wyłączono wszelkie roboty ziemne w/w zamierzenia które należy realizować równolegle z badaniami archeologicznymi”.
Odpowiedzi:

Do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie wszelkich niezbędnych prac koniecznych do realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z opisem i technologią przyjętą w dokumentacji projektowej, STWiORB, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zasadami wiedzy technicznej, przepisami prawa, normami, sztuką budowlaną, należytą starannością.
Przedmiary do dokumentacji zostały załączone pomocniczo, natomiast zakres prac wyznacza projekt wykonawczy oraz obowiązujące warunki i przepisy. Podstawą wyceny prac jest projekt wykonawczy dla Etapu I.
Ad 1. Tak dla Inwestycji Etapu I należy wykonać wycinkę drzew zgodnie z decyzją MKZ.

Ad 2. Zgodnie z decyzją 122/2016 wydaną przez Konserwatora Zabytków „z zakresu niniejszej decyzji wyłączono wszelkie roboty ziemne w ramach w/w zamierzenia �które należy realizować równolegle z badaniami archeologicznymi; na realizację zamierzenia w powyższym zakresie zostanie wydane odrębne pozwolenie konserwatorskie, po uprzednim złożeniu w tutejszym urzędzie stosownego wniosku w powyższej sprawie wraz z niezbędnymi załącznikami;”
